SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

EDITAL Nº 07/2024 – POSLET

Homologação das inscrições

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras, da Universidade Federal do Sul e
Sudeste do Pará (Unifesspa), Campus Universitário de Marabá, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a lista com as inscrições homologadas e não-homologadas.

Os(As) candidatos(as) cujas inscrições constam como NÃO-HOMOLOGADAS podem impetrar
recurso, quando cabível, até o dia 28 de outubro (segunda-feira). Os recursos consistem apenas no
envio da documentação pendente. Os documentos devem ser enviados para os emails:
<poslet@unifesspa.edu.br> e <selecaoposlet@gmail.com>.

Lista de inscrições

NÚMERO

DE

INSCRIÇÃO

STATUS DA HOMOLOGAÇÃO

3820 Homologada

3823 Homologada

3838 Homologada

3851 Homologada

3955 Homologada

3956 Homologada

3957 Homologada

3958 Homologada

3959 Homologada

3960 Homologada

3961 Homologada

3962 Homologada

3963 Homologada

3964 Homologada

3965 Homologada

3967 Homologada

3968 Homologada

3969

Homologada

3970

Não-Homologada

- A candidata enviou CNH. O Edital diz
na letra E do item 1.7 que “Não serão

aceitos outros documentos de

identificação além do RG – registro

geral”.

- A candidata só enviou a FRENTE do

Diploma de graduação. A cópia do

documento só é válida se também

tiver o VERSO, onde constam

informações fundamentais da

certificação.

- A candidata não enviou

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

preenchido (Anexo A do Edital).

3972

Homologada

3973

Não-Homologada

- O candidato não enviou DIPLOMA
DE GRADUAÇÃO ou DECLARAÇÃO DE
FORMANDO, conforme letra C do
item 1.7 do Edital;

- O candidato não enviou HISTÓRICO
ESCOLAR DO CURSO DE GRADUAÇÃO
CONCLUÍDO, conforme letra D do
item 1.7 do Edital.

3974

Não-Homologada

- Candidata apresentou DECLARAÇÃO
DE POSSÍVEL CONCLUINTE para
17/05/2025, data posterior ao
período de matrícula da turma 2025
do POSLET. Em conformidade com o
item: 1.2 do Edital:

“O(A) candidato(a) que já concluiu o
Curso de Graduação, mas ainda não
recebeu o diploma, poderá concorrer
desde que apresente declaração de
conclusão de seu curso emitida há, no
máximo, 30 dias. Os(As) concluintes
de Graduação também poderão
participar, desde que comprovem a
conclusão do referido curso no ato
da matrícula no Programa de Pós-
Graduação, cujo período será
divulgado após o resultado final (pós-
recursos). Caso o(a) candidato(a) seja
selecionado(a), este(a) deverá
apresentar o título de graduação
plena até o ato da matrícula no
POSLET, conforme Art. 19 da
Resolução N.11 do CONSEPE de
20.05.2014/UNIFESSPA”.

3975 Homologada

3976 Homologada

3977 Homologada

3978

Não-Homologada

- O candidato não enviou

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

preenchido (Anexo A do Edital).

3979 Homologada

3980 Homologada

3981 Homologada

3982 Homologada

3983 Homologada

3984 Homologada

3985 Homologada

3986 Homologada

3987 Homologada

3988 Homologada

3989 Homologada

3991 Homologada

3992 Homologada

3993 Homologada

3994 Homologada

4007 Homologada

4008 Homologada

4009 Homologada

Marabá (PA), 25 de outubro de 2024.

Prof. Dr. Dirlenvalder do Nascimento Loyolla

Coordenador do POSLET

Portaria Reitoria 0380/2024